АДМИНИСТРАЦИЯ

                             АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11.2022 г.                                               № 285
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие
водоемов Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  в осенне-зимний

период  2022 – 2023 годов, весенний период 2023 года
         В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области  от 29. 12. 2007г. № 352 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи со становлением (разрушением) ледового покрова водных объектов в осеннее - зимний  период 2022-2023 годов, весенний период 2023 года, и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах  на территории Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района постановляет:

        1. В связи с наступлением периода становления (разрушения) ледового покрова в осеннее-зимний период 2022-2023 годов, весенний период 2023 года и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Алеховщинского сельского поселения, запретить выход граждан и выезд техники на лёд.
        2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций до начала периода становления (разрушения) ледового покрова водных объектов на территории Алеховщинского сельского поселения провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, прекращения действий ледовых переправ и других действий на водных объектах, при которых возникает угроза жизни и здоровью граждан,  с учетом складывающихся климатических условий.

        3. Руководителям предприятий и организаций в период становления (разрушения) ледового покрова в осеннее-зимний период 2022-2023 годов и весенний период 2023 года, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей, запретить выделение служебного автотранспорта для организации коллективного выезда рыбаков на ледовые покрытия водных объектов Алеховщинского сельского поселения.
        4. Старостам проводить разъяснительную работу среди населения в своих территориальных округах.
        5. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
        6.   Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
        7.  Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                         С.В. Сорокин